Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

SEGUNDO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 035/2022
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA F V P
COELHO ME

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Gilson Urbano de
Araújo, CPF n° 542.545.746-49 e CI n° 249.959.264, SSP/MG, conforme
Decreto Municipal n° 3.988/2020 e n° 4.224/2021.

CONTRATADA: F V P COELHO ME
CNPJ: 26.294.192/0001-80
Endereço : Travessa José Rosa de Lima, nº 99
Barro Branco, Sericita/MG- CEP 35.368-000,
Representada por Filipe Viana Pinho Coelho, inscrito no CPF nº 121.928.367-
32 e CI nº MG – 17142782, SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de
Registro de Preços n° 035/2022, decorrente de Pregão Eletrônico n° 024/2022,
firmada em 16 de maio de 2022, resolvendo alterar o referido instrumento em
decorrência da troca de marca dos itens 48, 49, 50, 51 e 54 da referida Ata RP,
conforme Processo Administrativo Externo n° 17660/2022, nos termos do art.
65, II, da Lei Federal n° 8.666/93, nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Alteram-se a marca dos itens 48, 49, 50, 51 e 54  presentes no Anexo Único da
Ata RP, que fica, a partir desta data, alterados da seguinte forma:

ITEM UN DESCRIÇÃO
MARCA

LICITADA MARCA ALTERADA

48 CX

LAMINA ESTERIL P/ BISTURI Nº 23 ,
CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO
ESTERILIZADA A RAIO GAMA,
EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM
FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE
CORROSÃO, ADAPTÁVEL AOS CABOS
DE BISTURI PADRÃO. CAIXA COM 100
UNIDADES. CAIXA COM 100 UNIDADES.

MEDIX MEDLEVENSOHN

49 CX

LAMINA ESTERIL PARA BISTURI N°11
CAIXA COM 100 UNIDADES ,
CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO
ESTERILIZADA A RAIO GAMA,
EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM
FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE
CORROSÃO, ADAPTÁVEL AOS CABOS
DE BISTURI PADRÃO. CAIXA COM 100
UNIDADES. CAIXA COM 100 UNIDADES.

MEDIX MEDLEVENSOHN

D4Sign 091591ad-dd60-47ee-8146-df9ee41f8aba - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

50 CX

LAMINA ESTERIL PARA BISTURI N°12
CAIXA COM 100 UNIDADES ,
CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO
ESTERILIZADA A RAIO GAMA,
EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM
FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE
CORROSÃO, ADAPTÁVEL AOS CABOS
DE BISTURI PADRÃO. CAIXA COM 100
UNIDADES. CAIXA COM 100 UNIDADES.

MEDIX MEDLEVENSOHN

51 CX

LAMINA ESTERIL PARA BISTURI N°15
CAIXA COM 100 UNIDADES CAIXA COM
100 UNIDADES - DESCARTÁVEL
CONFECCIONADA COM AÇO
INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE,
ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE
OXIDAÇÃO, COM LAMINA
PERFEITAMENTE AFIADA E ADAPTÁVEL
AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. DATA
DE VALIDADE, NO DIA DA ENTREGA
DEVERÁ SER NO MÍNIMO 36 MESES.
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE
ESTERILIZAÇÃO, DATA DE
FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE.
REGISTRO M.S/ANVISA.

MEDIX MEDLEVENSOHN

54 CX

LAMINA P/ BISTURI Nº 24 - CAIXA COM
100 UNIDADES - DESCARTÁVEL
CONFECCIONADA COM AÇO
INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE,
ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE
OXIDAÇÃO, COM LAMINA
PERFEITAMENTE AFIADA E ADAPTÁVEL
AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. DATA
DE VALIDADE, NO DIA DA ENTREGA
DEVERÁ SER NO MÍNIMO 36 MESES.
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE
ESTERILIZAÇÃO, DATA DE
FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE.
REGISTRO M.S/ANVISA

MEDIX MEDLEVENSOHN

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo
CONTRATANTE no Diário Oficial dos Municípios, em conformidade com o que
estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2023

D4Sign 091591ad-dd60-47ee-8146-df9ee41f8aba - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

CONTRATADA:

F V P COELHO ME
FILIPE VIANA PINHO COELHO

TESTEMUNHAS:______________________   __________________________
                            CPF:                                       CPF:

D4Sign 091591ad-dd60-47ee-8146-df9ee41f8aba - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 26 de January de 2023, 15:56:58

2° TERMO ADITIVO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 035-2022 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 091591ad-dd60-47ee-8146-df9ee41f8aba

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
F V P COELHO:26294192000180
Certificado Digital
fvpcoelho@gmail.com
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

25 Jan 2023, 16:46:51
Documento 091591ad-dd60-47ee-8146-df9ee41f8aba criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-01-25T16:46:51-03:00

25 Jan 2023, 16:51:16
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-01-25T16:51:16-03:00

25 Jan 2023, 17:12:10
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.105 (187-86-249-105.vespanet.com.br porta: 52950) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2023-01-25T17:12:10-03:00

26 Jan 2023, 08:45:38
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - F V P COELHO:26294192000180 Assinou como
parte Email: fvpcoelho@gmail.com. IP: 177.185.113.192 (clt-home-192.113.185.177.fibron.com.br porta: 11268).

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 26 de January de 2023, 15:56:58

Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI v5,OU=AC SOLUTI Multipla v5,OU=A1,CN=F V P
COELHO:26294192000180. - DATE_ATOM: 2023-01-26T08:45:38-03:00

26 Jan 2023, 13:05:55
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 9574) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2023-01-26T13:05:55-03:00

26 Jan 2023, 15:56:37
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 35850) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2023-01-26T15:56:37-03:00

26 Jan 2023, 15:56:47
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 35850) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2023-01-26T15:56:47-03:00

Hash do documento original
(SHA256):d2f7ae090738de9d1c3f9acecb0edc45f77e0179ded62b5ca3f68bdc1594528e
(SHA512):113de5114376e990abf633e7418de47b2d5f68da8782e7e52eb3b6170fb3967da904f705e83a6d27afdfeab088d76faa0b17a07286a6aeee85d0bc7b472396cf

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2023-01-26T15:57:11-0300